

**VILLAGE OF OAK PARK
INVITATION TO BID
2022 Water & Sewer Repair Parts and Materials
Project #22-101
Issued October 13, 2021**

The Village of Oak Park will receive bids for Water & Sewer Repair Parts and Materials for the 2022 Construction Season, at the Public Works Service Center, at 201 South Boulevard, Oak Park, Illinois 60302.

Bids shall be submitted electronically via e-mail to jeggen@oak-park.us Additional information may be obtained by contacting James Eggen, Water & Sewer Project Manager at 708-358-5700 or by e-mail.

Bids will be accepted until October 28, 2021, at 10:00 a.m.

Bidders must submit their bid on the form included in this Request for Bids.

Upon formal award to the successful Bidder, a Purchase Order will be issued to secure this purchase and the Bidder will enter into a Purchase Price Agreement with the Village.

The Village of Oak Park as a municipality pays neither Federal Excise Tax nor Illinois Retailers Occupational Tax, and therefore these taxes should be excluded from quotations.

The bid will be awarded in whole or in part to the responsible Bidder or Bidders whose bids, conforming to the request for bids, will be most advantageous to the Village; price and other factors considered. Prices shall remain as quoted until December 31, 2022.

The Board of Trustees reserves the right to accept or reject any and all bids or to waive technicalities, or to accept any item of any bid. Additional information is available by contacting James Eggen at 708-358-5700 or by email at jeggen@oak-park.us with **2022 Water & Sewer Parts Bid** in the subject line.

2022 VILLAGE OF OAK PARK WATER SEWER PARTS PRICE LIST

INSTRUCTIONS

1. Bids Due Thursday, October 28, 2021 at 10:00 A.M. Pricing to be held until December 31, 2022.
2. Quantities are estimated. Orders for parts will be on an as needed basis. Open Purchase Orders will be issued based on 2021 anticipated purchases.
3. FOB Oak Park Public Works Department, 201 South Blvd., Oak Park, IL.
4. If an item is not available, leave line blank or write in a substitution item for consideration.
5. Where appropriate, write in the Make and Model of the item quoted. Non-compliant items, may be accepted or rejected, at the discretion on the Village.
6. Complete contact information at the end of the bid form. Write firm name on each page of the bid where indicated.
7. Items manufactured in the United States will be given preference during the evaluation and selection process.

PART	SPECIFICATIONS	Approx quantity	Units	Make and/or Model	UNIT PRICE	COST
FIRE HYDRANT						
	6" bury hydrant with auxillary valve attached					
	The hydrant shall be American Flow Control's Watrous Pacer Hydrant Traffic Model WB-67-250. The hydrants shall come painted, with the nozzle section painted Watrous Standard red - M4104. The hydrant shall have a 6-inch internal connection, and a 6-inch flanged base connection. The Village of Oak Park requires two 2 1/2" hose nozzles with one 4" pumper nozzle with no cap chains. The nozzles shall open counter clockwise. The bury depth shall be 6'-0".	10	Each	No quote		
	The auxiliary valve shall be the American Flow Control's 6-Inch diameter Resilient Wedge Gate Valve rated for 250 p.s.i.g. cold water working pressure, have a ductile iron body with a modified wedge disc, have flanged and mechanical joint ends, and be a non-rising stem type valve. The valve shall be manufactured in accordance with AWWA Standard C515. Both mechanical joint ends shall comply with AWWA Standard C111 and ANSI Standard A21.11 specifications. Epoxy coatings shall comply with AWWA C550.					
DUCTILE IRON WATER MAIN	ANSI/AWWA C151/A21.51, Class 52. Linear Foot price per 20 foot stick of pipe.					
4" Mechanical Joint	ANSI/AWWA C111/A21.11	20	Lin. Ft.	No quote		
6" Mechanical Joint	ANSI/AWWA C111/A21.11	20	Lin. Ft.	No quote		
8" Mechanical Joint	ANSI/AWWA C111/A21.11	20	Lin. Ft.	No quote		
10" Mechanical Joint	ANSI/AWWA C111/A21.11	20	Lin. Ft.	No quote		
12" Mechanical Joint	ANSI/AWWA C111/A21.11	20	Lin. Ft.	No quote		
14" Mechanical Joint	ANSI/AWWA C111/A21.11	20	Lin. Ft.	No quote		
16" Mechanical Joint	ANSI/AWWA C111/A21.11	20	Lin. Ft.	No quote		

FIRM NAME Ferguson Waterworks

2022 VILLAGE OF OAK PARK WATER SEWER PARTS PRICE LIST

<u>PART</u>	<u>SPECIFICATIONS</u>	<u>Approx quantity</u>	<u>Units</u>	<u>Make and/or Model</u>	<u>UNIT PRICE</u>	<u>COST</u>
<u>CUT-IN SLEEVE</u>						
6" Diameter	MJ w/duck tip gasket with bolts	4	Each	Tyler Union	691.44	2765.76
8" Diameter		2	Each	Tyler Union	894.65	1789.30
10" Diameter		1	Each	Tyler Union	1097.87	1097.87
12" Diameter		1	Each	Tyler Union	1461.35	1461.35
<u>Mechanical Joint Sleeves</u>						
	Class 350					
6" Diameter		4	Each	Tyler Union	118.13	472.52
8" Diameter		2	Each	Tyler Union	153.65	307.30
10" Diameter		2	Each	Tyler Union	229.65	459.30
12" Diameter		2	Each	Tyler Union	309.79	619.58
14" Diameter		2	Each	Tyler Union	616.26	1232.52
<u>Mega-Lug Retaining Glands (complete)</u>						
6" Diameter		4	Each	No quote		
8" Diameter		4	Each	No quote		
10" Diameter		4	Each	No quote		
12" Diameter		2	Each	No quote		
14" Diameter		2	Each	No quote		
<u>Resilient Wedge Gate Valves</u>						
	MJ x MJ epoxy coated w/ stainless bolts					
3" Diameter		1	Each	No quote		
4" Diameter		1	Each	No quote		
6" Diameter		4	Each	No quote		
8" Diameter		2	Each	No quote		
10" Diameter		1	Each	No quote		
12" Diameter		1	Each	No quote		

FIRM NAME Ferguson Waterworks

2022 VILLAGE OF OAK PARK WATER SEWER PARTS PRICE LIST

<u>PART</u>	<u>SPECIFICATIONS</u>	<u>Approx quantity</u>	<u>Units</u>	<u>Make and/or Model</u>	<u>UNIT PRICE</u>	<u>COST</u>
WATER MAIN REPAIR SLEEVES						
Smith & Blair, Ford, JCM or Full circle stainless steel cast/ductile O.D. range - sizes may vary depending on manufacturer						
Approved Equal (Dia. x L)						
4"x12"		2	Each	Smith Blair 261	87.58	175.16
6" x 8"		4	Each	Smith Blair 261	66.54	266.16
6" x 12"		4	Each	Smith Blair 261	106.65	426.60
6" x 15"		4	Each	Smith Blair 261	117.43	469.72
6" x 20"		2	Each	Smith Blair 261	184.47	368.94
6" x 24"		1	Each	Smith Blair 261	230.54	230.54
6" x 30"		1	Each	Smith Blair 261	263.66	263.66
8" x 8"		4	Each	Smith Blair 261	77.82	311.28
8" x 12"		4	Each	Smith Blair 261	124.28	497.12
8" x 15"		4	Each	Smith Blair 261	142.87	571.48
8" x 20"		1	Each	Smith Blair 261	207.29	207.29
8" x 30"		1	Each	Smith Blair 261	306.48	306.48
10" x 8"		2	Each	Smith Blair 261	101.26	202.52
10" x 12"		2	Each	Smith Blair 261	158.52	317.04
10" x 15"		4	Each	Smith Blair 261	183.98	735.92
10" x 24"		4	Each	Smith Blair 261	312.37	1249.48
12" x 12"		2	Each	Smith Blair 261	191.95	383.90
12" x 15"		2	Each	Smith Blair 261	218.33	436.66
12" x 24"		2	Each	Smith Blair 261	357.45	714.90
12" x 30"		2	Each	Smith Blair 261	419.09	838.18
14" x 24"		2	Each	Smith Blair 263	867.92	1735.84
14 x 30"		2	Each	Smith Blair 263	1078.95	2157.90
16" x 20"		2	Each	Smith Blair 263	699.65	1399.30
16" x 30"		2	Each	Smith Blair 263	1078.95	2157.90
18" x 30"		2	Each	Smith Blair 263	1204.44	2408.88

FIRM NAME Ferguson Waterworks

2022 VILLAGE OF OAK PARK WATER SEWER PARTS PRICE LIST

<u>PART</u>	<u>SPECIFICATIONS</u>	<u>Approx quantity</u>	<u>Units</u>	<u>Make and/or Model</u>	<u>UNIT PRICE</u>	<u>COST</u>
<u>Abandon Service Sleeve</u>						
Smith & Blair, Ford, JCM or Approved Equal (Sleeve Dia. x Tap Dia.)	Full circle stainless steel - JCM Model 159, Robar Model 6636AS or approved equal. Bolt bracket style. Rated to 150 PSI min.)					
6" - 3" outlet		2	Each	No quote		
8" - 3" outlet		2	Each	No quote		
10" - 3" outlet		2	Each	No quote		
12" - 3" outlet		2	Each	No quote		
6" - 4" outlet		2	Each	No quote		
8" - 4" outlet		2	Each	No quote		
10" - 4" outlet		2	Each	No quote		
12" - 4" outlet		2	Each	No quote		

WATERMAIN TAPPING SLEEVE

Smith & Blair, Ford, JCM or Approved Equal (Dia. x L)
Full circle stainless steel cast/ductile O.D. range - sizes may vary depending on manufacturer rated to 150 PSI minimum

6" x 12" - 1" tap	2	Each	Smith Blair 264	130.86	261.72
6" x 12" - 1.5" tap	2	Each	Smith Blair 264	138.94	277.88
6" x 12" - 2" tap	2	Each	Smith Blair 264	146.60	293.20
8" x 8" - 1" tap	2	Each	Smith Blair 264	102.02	204.04
8" x 12" - 1" tap	2	Each	Smith Blair 264	148.49	296.98
8" x 15" - 1" tap	2	Each	Smith Blair 264	167.08	334.16
8" x 12" - 1.5" tap	2	Each	Smith Blair 264	156.56	313.12
8" x 12" - 2" tap	2	Each	Smith Blair 264	164.22	328.44
10" x 12" - 1" tap	2	Each	Smith Blair 264	182.73	365.46
10" x 15" - 1" tap	2	Each	Smith Blair 264	208.19	416.38
10" x 12" - 1.5" tap	2	Each	Smith Blair 264	190.80	381.60
10" x 12" - 2" tap	2	Each	Smith Blair 264	198.47	396.94

FIRM NAME Ferguson Waterworks

2022 VILLAGE OF OAK PARK WATER SEWER PARTS PRICE LIST

<u>PART</u>	<u>SPECIFICATIONS</u>	<u>Approx quantity</u>	<u>Units</u>	<u>Make and/or Model</u>	<u>UNIT PRICE</u>	<u>COST</u>
tapping sleeves (continued)						
12" x 12" - 1" tap		2	Each	Smith Blair 264	216.15	432.30
12" x 12" - 1.5" tap		2	Each	Smith Blair 264	224.22	448.44
12" x 12" - 2" tap		2	Each	Smith Blair 264	231.88	463.76
16" x 12" - 1" tap		2	Each	Smith Blair 265	377.52	755.04
16" x 20" - 1" tap		2	Each	Smith Blair 265	515.76	1031.52
16" x 12" - 1.5" tap		2	Each	Smith Blair 265	385.71	771.42
16" x 20" - 1.5" tap		2	Each	Smith Blair 265	584.13	1168.26
16" x 12" - 2" tap		2	Each	Smith Blair 265	590.55	1181.10
16" x 20" - 2" tap		2	Each	Smith Blair 265	590.55	1181.10
VALVE BOXES						
complete box		2	Each	Tyler Union	202.09	404.18
standard 5 1/4 drop lid	two (2) piece - 5 1/4 shaft screw type	2	Each	Tyler Union	18.14	36.28
BRASS						
Ford, AY McDonald or Mueller						
(specify)	Lead free brass					
roundways (Curb Stop)						
1"	full ball valve - Compression x compression fittings	2	Each	76104 Q AY	112.44	224.88
1.5"		2	Each	76104 Q AY	260.90	521.80
2"		2	Each	76104 Q AY	363.81	727.62
1"	full ball valve - flare x flare fittings	2	Each	76104 AY	105.10	210.20
1.5"		2	Each	76104 AY	246.95	493.90
2"		2	Each	76104 AY	399.54	799.08
corporation cocks						
full ball valve - 300 PSI Rated						
1"	AWWA x compression fittings	4	Each	74701 BQ AY	67.69	270.76
1.5"	AWWA x compression fittings	4	Each	74701 BQ AY	151.73	606.92
2"	AWWA x compression fittings	4	Each	74701 BQ AY	250.97	1003.88
1"	AWWA x flare fittings	80	Each	74701 B AY	64.10	5128.00
1.5"	AWWA x flare fittings	50	Each	74701 B AY	151.73	7586.50
2"	AWWA x flare fittings	10	Each	74701 B AY	265.05	2650.50

2022 VILLAGE OF OAK PARK WATER SEWER PARTS PRICE LIST

<u>PART</u>	<u>SPECIFICATIONS</u>	<u>Approx quantity</u>	<u>Units</u>	<u>Make and/or Model</u>	<u>UNIT PRICE</u>	<u>COST</u>
Elbows - 1/8 Bend Swivel	AYMcD# 74750S					
1"	Swivel Female Flare x Flare	10	Each	74750S AY	35.57	355.70
1.5"	Swivel Female Flare x Flare	12	Each	74750S AY	161.18	1934.16
2"	Swivel Female Flare x Flare	3	Each	74750S AY	228.13	684.39
LEAD PACKS	Ford Fittings, or approved equal					
5/8" S x 1" copper		10	Each	74758C-66 AY	46.17	461.70
3/4" XS x 1" copper		30	Each	74758C-67 AY	50.46	1513.80
3/4" XS BEND x 1" copper		10	Each	No quote		
1" X XS x 1" copper		8	Each	74758C-68 AY	56.13	449.04
1" XS BEND x 1" copper		8	Each	No quote		
1.5" XS x 1.5" copper		10	Each	No quote		
1.5" XS BEND x 1.5" copper		6	Each	No quote		
2" XS x 2" copper		10	Each	No quote		
COPPER TUBING	copper will be in rolls TYPE K					
1" x 100'	per foot* (100ft rolls)	300	Lin. Ft.	No quote		
1" x 60'	per foot* (60 ft rolls)	540	Lin. Ft.	No quote		
1.5" x 60'	per foot* (60 ft rolls)	600	Lin. Ft.	No quote		
2" x 40'	per foot* (40 ft rolls)	200	Lin. Ft.	No quote		
B-BOXES						
CAST IRON adjustable 50" - 84" with threaded bushing						
Minneapolis Style		150	Each	No quote		
2" x 1.5" Black Hex Bushing		20	Each	No quote		
Curb Box Repair Lid, 3"	Trumbull #367-4283, Brass Pentagon					

FIRM NAME Ferguson Waterworks

2022 VILLAGE OF OAK PARK WATER SEWER PARTS PRICE LIST

<u>PART</u>	<u>SPECIFICATIONS</u>	<u>Approx. quantity</u>	<u>Units</u>	<u>Make and/or Model</u>	<u>UNIT PRICE</u>	<u>COST</u>
Hymax2 Wide Range Couplers Manufactured by Krausz USA						
4"		4	Each	Hymax	181.36	725.44
6"		22	Each	Hymax	240.18	5283.96
8"		16	Each	Hymax	271.17	4338.72
10"		8	Each	Hymax	348.85	2790.80
12"		4	Each	Hymax	411.76	1647.04
SEWER PIPE						
	Integral bell joint (ASTM D3212) w/ gasket (ASTM F477)					
6"	SDR -26 ASTM - 3034	400	Lin. Ft.	No quote		
8"	SDR -26 ASTM - 3034	120	Lin. Ft.	No quote		
10"	SDR -26 ASTM - 3034	80	Lin. Ft.	No quote		
12"	SDR -26 ASTM - 3034	60	Lin. Ft.	No quote		
Fittings						
6" - 45 degree	Integral bell joint (ASTM D3212) w/ gasket (ASTM F477)	16	Each	No quote		
6" - 22 degree	SDR 26	16	Each	No quote		
6" - 11 degree	SDR 26	16	Each	No quote		
RUBBER SEWER REPAIR COUPLINGS						
	Shearless type with stainless steel bands					
6"	clay to plastic or CI	30	Each	Fernco 1002-66 RC	59.70	1791.00
6"	plastic to plastic or CI	10	Each	1056-66 RC	45.74	457.40
8"	clay to plastic or CI	12	Each	1002-88 RC	67.90	814.80
8"	plastic to plastic or CI	8	Each	1056-88 RC	67.90	543.20
10"	clay to plastic or CI	8	Each	1002-100 RC	88.33	706.64
10"	plastic to plastic or CI	6	Each	1056-100 RC	88.33	529.98
12"	clay to plastic or CI	6	Each	1002-1212 RC	108.13	648.78
12"	plastic to plastic or CI	4	Each	1056-1212 RC	108.14	432.56

FIRM NAME Ferguson Waterworks

2022 VILLAGE OF OAK PARK WATER SEWER PARTS PRICE LIST

PART	SPECIFICATIONS	Approx. quantity	Units	Make and/or Model	UNIT PRICE	COST
Zinc Anode Caps	6 OZ. (Large)					
5/8" x 11		100	Each	No quote		
3/4" x 10		50	Each	No quote		
Meter Couplings						
5/8" x 1/2" x 2.38"	No Lead Brass	100	Each	74620 AY	9.50	950.00
3/4" x 3/4" x 2.50"	No Lead Brass	500	Each	74620 AY	10.75	6450.00
1" x 1" x 3"	No Lead Brass	400	Each	74620 AY	18.73	7492.00
5/8" Meter Gasket	Neoprene Rubber, 1/8" thick (100/bag)	25	Bag	Proselect	21.30	532.50
3/4" Meter Gasket	Neoprene Rubber, 1/8" thick (100/bag)	30	Bag	Proselect	21.30	639.00
1" Meter Gasket	Neoprene Rubber, 1/8" thick (100/bag)	20	Bag	Proselect	52.90	1058.00
Oval Flange Kits, 1-1/2"	#7610kit	30	Each	7610FKIT AY	104.81	3144.30
Oval Flange Kits, 2"	#7610kit	20	Each	7610FKIT AY	151.61	3032.20
Oval Flange Gaskets, 1-1/2"	Neoprene Rubber, 1/8" thick	40	Pair	Proselect	3.16	126.40
Oval Flange Gaskets, 2"	Neoprene Rubber, 1/8" thick	30	Pair	Proselect	3.68	110.40

Company Name: Ferguson Waterworks
 Address: 1720 State St. DeKalb, IL 60115
 Date: 10/28/21
 Signature: [Signature]
 Printed name: Christopher Schmidt
 Email: chris.schmid@ferguson.com
 Phone: 701-866-8686

Submit Pricing To:
 James Eggen
 Oak Park Public Works
 201 South Boulevard
 Oak Park, IL 60302
 Via E-mail:
 jeggen@oak-park.us

FIRM NAME Ferguson Waterworks

PURCHASE PRICE AGREEMENT
(For Reference – Do Not Fill Out)

THIS PURCHASE PRICE AGREEMENT ("Agreement") is entered onto on the ____ day of _____, 202__, by and between the Village of Oak Park ("Village"), an Illinois home rule municipal corporation, 123 Madison Street, Oak Park, Illinois 60302 and _____, an Illinois corporation, with offices at _____ ("Contractor").

1. Price

Contractor is a supplier of water and sewer repair parts ("Materials"). Contractor has provided the Village with a 2022 price for its Materials as set forth in its Proposal dated October ____, 2021, attached hereto and incorporated herein by reference. The Village accepts the price set forth in the attachment and agrees to purchase from Contractor such Materials as it finds necessary at the price set forth in the attachment. This Agreement does not commit the Village to purchase any specific quantity of Materials. The total amount of Materials to be purchased pursuant to this Agreement shall not exceed \$XX,000.00.

2. Tax Exempt

The Village, as a local governmental entity, is exempt from the payment of State of Illinois sales tax or retailer's occupation taxes.

3. Payment

The Village will pay all undisputed portions of invoices within 30 days of approval as provided in the Local Government Prompt Payment Act, 50 ILCS 505/4. The maximum interest rate for any payment not made within thirty (30) days of approval is 1% per month.

4. Term of Agreement

This Agreement is valid for purchases from January 1, 2022 through December 31, 2022.

5. Governing Law and Venue

This Agreement is governed by the laws of the State of Illinois without regard to conflicts of law principals. Any action brought to enforce this Agreement must be brought in the state and/or federal courts located in Cook County, Illinois.

6. Conflict

In case of a conflict between any provision(s) of this Agreement and the Contractor's Bid or the Village's Request for Bids, this Agreement and the Village's Request for Bids shall control to the extent of such conflict.

7. Dispute Resolution

The Village does not agree to the mandatory arbitration of any dispute. In the event any action is brought to enforce this Agreement or to collect any unpaid amount from the Village, each party hereto shall bear the responsibility of paying its own attorney's fees and costs.

8. Binding Authority

The individuals executing this Agreement on behalf of the Parties represent that they have the legal power, right and actual authority to bind their respective party to the terms and conditions of this Agreement.

THE PARTIES TO THIS AGREEMENT by their signatures acknowledge they have read and understand this Agreement and intend to be bound by its terms.

VILLAGE OF OAK PARK

VENDOR/COMPANY

By: Lisa Shelley
Its: Interim Village Manager

Print Name: _____

Title: _____

Dated: _____, 2021.

Dated: _____, 2021.

ATTEST

ATTEST

By: Christina Waters
Its: Village Clerk

By:
Its:

Date: _____, 2021

Date: _____, 2021